
ZARZĄDZENIE NR 6/2024
REKTORA

AKADEMII KUJAWSKO-POMORSKIEJ 
Z DNIA 5 LUTEGO 2024 ROKU

w sprawie:  zasad potwierdzania kompetencji umożliwiających podjęcie studiów
na kierunku  administracja,  ekonomia,  prawo  w  zarządzaniu,  prawo
międzynarodowe i Unii Europejskiej w biznesie studia II stopnia w Akademii
Kujawsko-Pomorskiej roku akademickim 2024/2025

Na podstawie § 7 ust.  2  Zasad rekrutacji  na studia:  pierwszego stopnia,  drugiego stopnia  oraz
jednolite  studia  magisterskie  w Akademii  Kujawsko-Pomorskiej  na  rok  akademicki  2024/2025,
stanowiących załącznik nr 1 do Uchwały Nr 23/2022 Senatu Akademii Kujawsko-Pomorskiej z
dnia 29 czerwca 2023 roku w sprawie  ustalenia warunków i trybu rekrutacji dla poszczególnych
kierunków studiów, w tym prowadzonej w drodze elektronicznej, w roku akademickim 2024/2025
ze  zm.  oraz  §  8  ust.  2  Zasad  rekrutacji  na  studia:  pierwszego  stopnia,  drugiego  stopnia  oraz
jednolite  studia  magisterskie  dla  cudzoziemców  w  Akademii  Kujawsko-Pomorskiej  na  rok
akademicki  2024/2025,  stanowiących załącznik nr  1  do Uchwały Nr 24/2023 Senatu  Akademii
Kujawsko-Pomorskiej z dnia 29 czerwca 2023 roku w sprawie ustalenia warunków, trybu, sposobu
oraz terminów rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji cudzoziemców dla poszczególnych kierunków
studiów, w tym jednolitych studiów magisterskich, prowadzonej także w drodze elektronicznej, w
roku akademickim 2024/2025 ze zm w zw. z § 11 ust. 1 Statutu Kujawsko  - Pomorskiej Szkoły
Wyższej w Bydgoszczy – zarządzam, co następuje:

§ 1.

Warunkiem koniecznym przyjęcia na studia drugiego stopnia na kierunku administracja, ekonomia,
prawo w zarządzaniu, prawo międzynarodowe i Unii Europejskiej w biznesie jest:
1) spełnienie warunków rekrutacji, o których mowa w Zasadach rekrutacji na studia: pierwszego
stopnia, drugiego stopnia oraz jednolite studia magisterskie w Akademii Kujawsko-Pomorskiej na
rok akademicki 2024/2025, stanowiących załącznik nr 1 do Uchwały Nr 23/2023 Senatu Akademii
Kujawsko-Pomorskiej  z  dnia  29  czerwca  2023  roku  w  sprawie  ustalenia  warunków  i  trybu
rekrutacji dla poszczególnych kierunków studiów, w tym prowadzonej w drodze elektronicznej, w
roku akademickim 2024/2025 ze zm. oraz w  zasadach rekrutacji na studia: pierwszego stopnia,
drugiego  stopnia  oraz  jednolite  studia  magisterskie  dla  cudzoziemców w Akademii  Kujawsko-
Pomorskiej na rok akademicki 2024/2025, stanowiących załącznik nr 1 do Uchwały Nr 24/2023
Senatu  Akademii  Kujawsko-Pomorskiej z  dnia  29  czerwca  2023  roku  w  sprawie  ustalenia
warunków, trybu, sposobu oraz terminów rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji cudzoziemców dla
poszczególnych kierunków studiów, w tym jednolitych studiów magisterskich, prowadzonej także
w drodze  elektronicznej,  w roku akademickim 2024/2025 ze zm.  oraz w treści  Zarządzenia nr
3/2024 Rektora Akademii Kujawsko  - Pomorskiej  z dnia 5 lutego 2024 roku w sprawie zasad
postępowania  kwalifikacyjnego  kandydatów  na  studia  na  kierunku  administracja,  ekonomia,
filologia,  finanse  i  rachunkowość,  praca  socjalna,  pedagogika,  pedagogika  przedszkolna  i
wczesnoszkolna,  prawo, prawo w zarządzaniu, psychokryminalistyka oraz prawo międzynarodowe
i  Unii  Europejskiej  w  biznesie prowadzonych w  Akademii  Kujawsko  –  Pomorskiej  w  roku
akademickim 2024/2025;



2) posiadanie kompetencji umożliwiających podjęcie studiów na studiach II stopnia w Akademii
Kujawsko  - Pomorskiej kierunek, odpowiednio:
a)  administracja, 
b) ekonomia, 
c) prawo w zarządzaniu, 
d) prawo międzynarodowe i Unii Europejskiej w biznesie.

§ 2.

1. Decyzje o przyjęciu na studia podejmuje Rektor.
2. Wstępna weryfikacja posiadanych przez kandydata kwalifikacji i kompetencji przeprowadzana
jest przez Dziekana Wydziału.
3. Kompetencje, o których mowa w § 1 pkt 2) posiadają kandydaci, którzy:
1) ukończyli studia pierwszego stopnia na określonym kierunku 
2)  odpowiednio  ukończyli  studia  pierwszego  stopnia  na  kierunku  zbliżonym  programowo  do

kierunku:
a)  administracja,  do  których  zalicza  się  w  szczególności  następujące  kierunki:  prawo,
zarządzanie, politologia, europeistyka, ekonomia, prawo w zarządzaniu, zarządzanie regionalne,
stosunki  międzynarodowe,  bezpieczeństwo  wewnętrzne,  bezpieczeństwo  narodowe  z
zastrzeżeniem konieczności uzupełnienia programu o dodatkowe odpłatne przedmioty określone
jako różnice programowe w wymiarze nie większym niż 30 punktów ECTS wskazane przez
dziekana wydziału, celem którego możliwe będzie uzyskanie przez nich dyplomu ukończenia
tych studiów;
b) ekonomia, do których zalicza się w szczególności następujące kierunki administracja, prawo,
zarządzanie,  politologia,  europeistyka,  zarządzanie  regionalne,  stosunki  międzynarodowe  z
zastrzeżeniem konieczności uzupełnienia programu o dodatkowe odpłatne przedmioty określone
jako różnice programowe w wymiarze nie większym niż 30 punktów ECTS wskazane przez
dziekana wydziału, celem którego możliwe będzie uzyskanie przez nich dyplomu ukończenia
tych studiów;
c)  prawo  w  zarządzaniu,  do  których  zalicza  się  w  szczególności  następujące  kierunki  :w
zarządzaniu do których zalicza się w szczególności następujące kierunki: administracja, prawo,
zarządzanie,  politologia,  europeistyka,  ekonomia,  zarządzanie  regionalne,  stosunki
międzynarodowe,  bezpieczeństwo  wewnętrzne,  bezpieczeństwo  narodowe  z  zastrzeżeniem
konieczności uzupełnienia programu o dodatkowe odpłatne przedmioty określone jako różnice
programowe  w  wymiarze  nie  większym  niż  30  punktów  ECTS  wskazane  przez  dziekana
wydziału,  celem  którego  możliwe  będzie  uzyskanie  przez  nich  dyplomu  ukończenia  tych
studiów;
d)  prawo  międzynarodowe  i  Unii  Europejskiej  w  biznesie,  do  których  zalicza  się  w
szczególności  następujące  kierunki  :  administracja,  prawo,  zarządzanie,  politologia,
europeistyka, ekonomia, stosunki międzynarodowe z zastrzeżeniem konieczności uzupełnienia
programu o dodatkowe odpłatne przedmioty określone jako różnice programowe w wymiarze
nie większym niż 30 punktów ECTS wskazane przez dziekana wydziału, celem którego możliwe
będzie uzyskanie przez nich dyplomu ukończenia tych studiów;

3) ukończyli studia pierwszego stopnia na innym kierunku studiów z zastrzeżeniem konieczności
uzupełnienia  programu o dodatkowe przedmioty w wymiarze nie  większym niż 30 punktów
ECTS wskazanych przez dziekana wydziału, po zasięgnięciu opinii kierownika danego kierunku
studiów,  w  konkretnym  postępowaniu  rekrutacyjnym  celem  osiągnięcia  porównywalnych
efektów uczenia się z zakresu wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych do tych, jakie
wymagane są od absolwentów studiów II stopnia na określonym kierunku.



4. Określenia różnic programowych niezbędnych do uzupełnienia wymaganych efektów uczenia
się, o których mowa w ust. 3 pkt 2) dokonuje dziekan wydziału w terminie nie dłuższym niż 30
dni od dnia otrzymania przez kandydata decyzji o przyjęciu na studia, określając przedmioty,
liczbę godzin i punktów ECTS oraz termin ich realizacji (karta różnic programowych).

5. Określenia różnic programowych niezbędnych do uzupełnienia wymaganych efektów uczenia
się,  o  których  mowa  w  ust.  3  pkt  3)  dokonuje  dziekan  wydziału,  po  zasięgnięciu  opinii
kierownika danego kierunku studiów, w konkretnym postępowaniu rekrutacyjnym w terminie
nie dłuższym niż 30 dni  od dnia otrzymania przez kandydata decyzji  o  przyjęciu na studia,
określając przedmioty, liczbę godzin i punktów ECTS oraz  termin ich realizacji (karta różnic
programowych).

§ 3.

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 31 marca 2024 roku. 
2. Wykonanie zarządzenia powierza się Prorektorowi ds. kształcenia studentów.
3. Zarządzenie otrzymują komórki organizacyjne Uczelni.

                                                                                                                   Rektor

                                                                                                                     / - /
                                                       

dr Helena Czakowska, prof. AKP


	ZARZĄDZENIE NR 6/2024

